
Spotkanie z autorką książki „Agentka Zo” 

W sobotę, 4 października 2025 roku o godzinie 12:00 zapraszamy na
spotkanie autorskie z Clare Mulley z okazji premiery jej książki „Agentka
Zo”. Wydarzenie odbędzie się w Dworze Artusa w Toruniu.

Dzięki nowym badaniom archiwalnym i rozmowom z ludźmi, którzy znali żołnierkę
Armii Krajowej Elżbietę Zawacką ps. „Zo” i walczyli u jej boku, Clare Mulley
przywraca tę zapomnianą bohaterkę do życia. Rozmowę z autorką niesamowitej
historii Elżbiety Zawackiej poprowadzi Magdalena Kujawa. 

Elżbieta Zawacka, ps. „Zo”, żołnierki AK podczas drugiej wojny światowej
przemierzała Europę jako łączniczka Polskiego Państwa Podziemnego, wielokrotnie
cudem unikając schwytania przez Niemców. Wypełniła ponad sto niebywale
trudnych misji kurierskich. Do legendy przeszedł jej najsłynniejszy rajd przez
Niemcy, Austrię, Francję i Hiszpanię z mikrofilmami dla Rządu RP w Londynie. 

Jako "cichociemna", powróciła do Polski na własną prośbę skacząc na spadochronie
do okupowanego kraju 10 września 1943 r. Pełniła funkcję zastępcy szefa "Zagrody"
- Działu Łączności zagranicznej Oddziału V Sztabu Komendy Głównej AK. Po upadku
powstania warszawskiego nadal działała w służbie Państwa Podziemnego u boku
gen. Leopolda Okulickiego. Dostarczyła do Szwajcarii pierwsze szczegółowe
meldunki o sytuacji w kraju po upadku powstania.

Po wojnie została zdemobilizowana jako jedna z najbardziej odznaczonych kobiet w
historii Polski. Jednak powojenne komunistyczne władze nie potraktowały jej
łaskawie. Nie tylko została na dziesięć lat uwięziona za działalność
antykomunistyczną, lecz także w zapomnienie poszły jej heroiczne dokonania.

Książka Clare Mulley o gen. Elżbiecie Zawackiej pt. „Agent Zo: The Untold Story of
Fearless WWII Resistance Fighter Elżbieta Zawacka" miała premierę w Imperial War
Museum w Londynie w połowie 2024 roku. Jeszcze w końcówce 2024 r. została także
wydana na rynku amerykańskim. 

Autorka, Clare Mulley, to ceniona historyczka i pisarka, która skupia się na
doświadczeniach kobiet w okresie II wojny światowej. Wcześniej jej prace

https://torun.pl/pl/aktualnosc/spotkanie-z-autorka-ksiazki-agentka-zo


poświęcone był między innymi Krystynie Skarbek, innej wybitnej Polce, która
zapisała się w historii jako Christine Granville – ulubienica Churchilla oraz najdłużej
działająca brytyjska agentka w czasie wojny.

Organizatorem wydarzenia jest wydawca książki - Wydawnictwo W.A.B. Na miejscu
będzie można zdobyć autograf autorki książki Clare Mulley. Gmina Miasta Toruń jest
partnerem wydarzenia.
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